

Fonden Skalk

Flæsketorvet 68
1711 København V

CVR-nr. 23100819

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Godkendt af bestyrelsen, den 14. juni 2023

Jacob Buhl Jensen
Direktør

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Skalk
Flæsketorvet 68
1711 København V

CVR-nr.: 23100819

Direktion

Jacob Buhl Jensen

Bestyrelse

Thomas Rønn
Dorthe Chakravarty
Jeanette Varberg
Lars Holten
Mogens Bo Henriksen
Tønnes Jakob Bekker-Nielsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at udgive magasinet Skalk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet for 2022 anses for tilfredsstillende.

For at styrke værditilbuddet for medlemmerne er magasinet Skalk er blevet re-designet. Der er desuden udviklet et historiemagasin for børn, Skalk Junior og påbegyndt udvikling af helt ny digital platform.

Fonden forventer at investere i markedsføring, så nuværende og kommende aktiviteter, når tilstrækkelig udbredelse til at være økonomisk bæredygtig.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen følger følgende anbefalinger for god fondsledelse: 1.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.4.1. og 2.6.2.

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen om en maksimal udpegningsperiode på 4 år jf. 2.5.1, da det ikke er hensigtsmæssigt i forhold til at kunne besætte bestyrelsesposterne i denne fond. I stedet vurderes bestyrelsesmedlemmernes kompetencer i forbindelse med den årlige planproces.

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen om en maksimal alder for bestyrelsesmedlemmerne, jf. 2.5.2, da dette efter bestyrelsens vurdering er udtryk for aldersdiskrimination. I stedet vurderes bestyrelsesmedlemmernes kompetencer i forbindelse med den årlige planproces.

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen om en evalueringsprocedure til årlig evaluering af bestyrelsesmedlemmerne jf. 2.6.1. Bestyrelsen finder det passende efter fondens forhold, at de enkelte bestyrelsesmedlemmer løbende vurderer, om der er behov for at drøfte evaluering af de enkelte medlemmer.

Bestyrelsen følger delvist anbefalingen 3.1.1, idet direktøren får et fast vederlag, mens bestyrelsen ikke får vederlag. Bestyrelsen har besluttet ikke at modtage vederlag for dennes arbejde for fonden.

Anbefaling 3.1.2 om oplysning om vederlag til de enkelte medlemmer af bestyrelsen og direktionen følges delvist, da det er oplyst at bestyrelsen ikke modtager vederlag. Bestyrelsen har ikke oplyst vederlaget til fondens direktør, da bestyrelsen af konkurrencemæssige årsager ikke særskilt ønsker at oplyse størrelsen på direktørens vederlag.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden har i regnskabsåret foretaget en intern uddeling på 370.146 kr. inden for fondens formål. Der er ikke foretaget eksterne uddelinger i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		3.020.100	2.872.873
Andre driftsindtægter		220.511	657.556
Vareforbrug		-1.247.824	-1.120.984
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		94.889	0
Eksterne omkostninger		-994.259	-764.515
Bruttofortjeneste		1.093.417	1.644.930
Personaleomkostninger	1	-1.026.817	-1.059.667
Indtjeningsbidrag		66.600	585.263
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-150.398	-67.913
Resultat af primær drift		-83.798	517.350
Finansielle indtægter	3	540.087	288.724
Finansielle omkostninger	4	-88.024	-17.906
Resultat før skat		368.265	788.168
Skat af årets resultat	5	-129.754	-299.874
Årets resultat		238.511	488.294

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	238.511	488.294
Årets resultat	238.511	488.294

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		479.598	237.350
Immaterielle anlægsaktiver	6	479.598	237.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	0
Deposita		38.250	0
Finansielle anlægsaktiver	8	38.250	0
Anlægsaktiver		517.848	237.350
Fremstillede varer og handelsvarer		0	69.234
Varebeholdninger		0	69.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.276	333.513
Andre tilgodehavender		7.464.937	9.514.375
Periodeafgrænsningsposter		9.784	33.377
Tilgodehavender		7.575.997	9.881.265
Andre værdipapirer og kapitalandele		669.552	734.798
Værdipapirer og kapitalandele		669.552	734.798
Likvide beholdninger		2.001.149	1.149.129
Omsætningsaktiver		10.246.698	11.834.426
Aktiver i alt		10.764.546	12.071.776

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger		1.429.854	1.800.000
Overført resultat		7.940.268	7.331.611
Egenkapital		<u>9.670.122</u>	<u>9.431.611</u>
Hensættelser til udskudt skat	5	7.075	36.000
Hensatte forpligtelser		<u>7.075</u>	<u>36.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter		121.896	177.602
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>121.896</u>	<u>177.602</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		55.706	72.042
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter		32.141	32.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		237.836	692.333
Skyldig skat	5	211.379	238.780
Anden gæld		428.391	1.390.672
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>965.453</u>	<u>2.426.563</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.087.349</u>	<u>2.604.165</u>
Passiver i alt		<u>10.764.546</u>	<u>12.071.776</u>
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Henlagt til</u> <u>uddelinger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	300.000	2.219.617	6.423.700	8.943.317
Ordinære uddelinger		-190.696		-190.696
Overført til reserver		-228.921	419.617	190.696
Overført via resultatdisponeringen			488.294	488.294
Egenkapital pr. 1. januar 2022	300.000	1.800.000	7.331.611	9.431.611
Ordinære uddelinger		-370.146		-370.146
Overført til reserver		0	370.146	370.146
Overført via resultatdisponeringen			238.511	238.511
Egenkapital pr. 31. december 2022	300.000	1.429.854	7.940.268	9.670.122

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	884.642	896.285
Pensioner	92.744	102.080
Andre omkostninger til social sikring	10.683	14.020
Andre personaleomkostninger	38.748	47.282
I alt	<u>1.026.817</u>	<u>1.059.667</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlæggelse af direktionen ikke oplyst.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	150.398	67.913
I alt	<u>150.398</u>	<u>67.913</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	540.087	288.724
I alt	<u>540.087</u>	<u>288.724</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	88.024	17.906
I alt	<u>88.024</u>	<u>17.906</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Skat	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	238.780	36.000		
Regulering af tidligere års skat	11.577	0	11.577	31.240
Betalt vedrørende tidligere år	-186.080			
Skat af årets resultat	147.102	-28.925	118.177	204.357
Genbeskatning	0	0	0	64.277
Skyldig pr. 31. december 2022	211.379	7.075		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			129.754	299.874
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		7.075		
Kortfristede gældsforpligtelser	211.379			
I alt	211.379	7.075		

6. Immaterielle anlægsaktiver

	DKK	I alt DKK	2021 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	726.724	726.724	536.028
Tilgang i året	392.646	392.646	190.696
Kostpris pr. 31. december 2022	1.119.370	1.119.370	726.724
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-489.374	-489.374	-421.461
Årets afskrivninger	-150.398	-150.398	-67.913
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-639.772	-639.772	-489.374
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	479.598	479.598	237.350

Lignende rettigheder, der stammer
fra udviklingsprojekter

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	22.500	22.500	22.500
Kostpris pr. 31. december 2022	22.500	22.500	22.500
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-22.500	-22.500	-22.500
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-22.500	-22.500	-22.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	0	0	0

8. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt
	DKK	DKK
Tilgang i året	38.250	38.250
Kostpris pr. 31. december 2022	38.250	38.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	38.250	38.250

9. Langfristede forpligtelser

	31-12-2022	31-12-2021
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter	177.602	249.644
I alt	177.602	249.644
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter	55.706	72.042
I alt	55.706	72.042
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter	0	24.711
I alt	0	24.711

Noter, fortsat

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne har 3 måneders opsigelsesvarsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør	<u>38.250</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u><u>38.250</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tønnes Jakob Bekker-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1473f80d-7521-49de-9ec4-e125241eace8

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-15 06:58:33 UTC



Lars Holten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b856a229-8717-42d9-9165-e22a8629991d

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-15 09:39:39 UTC



Jacob Buhl Jensen

Direktør

Serienummer: 3ff0c568-daad-4e9d-907a-444039582a4b

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-06-16 07:10:48 UTC



Mogens Bo Henriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0b1bbc2d-ca27-47da-a3a6-b9826a01444d

IP: 185.16.xxx.xxx

2023-06-16 11:19:41 UTC



Dorthe Chakravarty

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2b657262-d17e-4878-9167-5af61098f9b1

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-17 11:53:43 UTC



Thomas Rønn

Bestyrelsesformand

Serienummer: f09b61e3-5658-4873-a1dc-058de1370ed1

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-06-27 09:40:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: FCYIG-DGBYS-240H7-4DMBO-BUWWE-T6POP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeanette Varberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ec6b9771-bbe0-4499-b5d5-b6625dc0f108

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-06-27 14:33:34 UTC



Mark Schneekloth Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-047662421942

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-27 15:03:58 UTC



Jacob Buhl Jensen

Dirigent

Serienummer: 3ff0c568-daad-4e9d-907a-444039582a4b

IP: 109.58.xxx.xxx

2023-06-28 07:10:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: FCYIG-DGBYS-240H7-4DMBO-BUWWE-T6POP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>